
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Sábado 21 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 64513

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
48

29
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

48295 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia del Centro de
I n v e s t i g a c i o n e s  S o c i o l ó g i c a s .  O b j e t o :  " S e r v i c i o s  d e
Telecomunicaciones del Centro de Investigaciones Sociológicas para
los ejercicios, 2013, 2014 y 2015". Expediente: 1,1-227.06/13.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia del Centro de Investigaciones Sociológicas.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  del  Centro  de

Investigaciones  Sociológicas.
c) Número de expediente: 1,1-227.06/13.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: "Servicios de Telecomunicaciones del Centro de Investigaciones

Sociológicas para los ejercicios, 2013, 2014 y 2015".
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64210000 (Servicios telefónicos y de

transmisión de datos).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 28 de enero de 2013 y

DOUE: 10 de enero de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 110.082,66 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 110.082,66 euros. Importe total:
133.200,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 20 de mayo de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de mayo de 2013.
c) Contratista: Telefónica de España, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 74.380,02 euros. Importe

total: 89.999,82 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Al   ser  la  única  empresa  que  ha

presentado  oferta.

Madrid,  27 de agosto de 2013.-  Presidente del  Centro de Investigaciones
Sociológicas.

ID: A130070411-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-20T16:43:47+0100




